[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Sirvo-me da presente indicação para sugerir ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, e ele ao departamento competente, a instalação de uma cobertura para a área de espera de pacientes da Unidade Básica de Saúde (UBS) do Jardim Denadai, localizada na Rua Luciano Ramos Ayala, número 605-723, no bairro Jardim Denadai.

A solicitação se fundamenta na justa reivindicação da população, uma vez que, devido à ausência de estrutura de cobertura na área de espera de pacientes, as pessoas que necessitam aguardar em frente à unidade, muitas vezes com a saúde debilitada, acabam sofrendo grandes desconfortos com as condições climáticas, como sol intenso ou chuva.

Com a instalação de uma cobertura, será possível oferecer a nossos munícipes mais dignidade ao ter que passar por atendimentos na unidade, sobretudo àquelas que possuem limitações e necessitam de cuidados especiais, como o caso de idosos e cadeirantes, entre outros.

Certo do atendimento de minha solicitação, renovo, através deste, meus votos de mais elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2021.

SILVIO C. COLTRO
VEREADOR
Partido Liberal - PL

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 16407/2021 - PROTOCOLO 18614/2021 - 14/12/2021 10:47